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Nr 49.
Ankom till riksdagens kansli den 24 februari 1939 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Majus proposition an
gående rätt för löjtnanten S. Sundgren att tillgodo
räkna; sig viss tid för placering i löneklass.

(l:a avd.)

I proposition nr 50 har Kungl. Majit, under åberopande av vid proposi
tionen fogat utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden, föreslagit 
riksdagen medgiva, att löjtnanten vid flygvapnet S. Sundgren må för upp
fattning i löneklass enligt vederbörligt avlöningsreglemente tillgodoräknas 
tid, varunder han fullgjort tjänstgöring vid iranska flygvapnet.

I skrivelse till Kungl. Majit den 2 december 1937 har löjtnanten vid flyg
vapnet S. Sundgren, som före tillträdandet av innehavande beställning den 
1 juni 1937 varit officer i flygvapnets reserv och därvid bland annat tjänst
gjort vid iranska flygvapnet under tiden den 5 januari—den 30 september 
1934, anhållit att, såvitt nu är i fråga, få tillgodoräkna sig nämnda tid såsom 
tjänstetid för uppflyttning i löneklass.

Chefen för flygvapnet och flygförvaltningen hava i gemensamt yttrande den 
5 februari 1938 tillstyrkt den av Sundgren gjorda ansökningen och därvid i 
förevarande hänseende anfört, att Sundgrens utomlands fullgjorda tjänst
göring bibragt honom värdefull erfarenhet och kunde anses hava tjänat för- 
svarsväsendets intressen.

Försvarsväsendets lönenämnd har i utlåtande i ärendet den 21 februari 1938 
förklarat sig intet hava att erinra mot att framställning avlätes till riksdagen 
örn medgivande för Sundgren att tillgodoräkna den ifrågavarande tiden.

Departementschefen har för egen del i ärendet anfört följande:
I 7 § 5 mom. gällande officersavlöningsreglemente stadgas, att beställ- 

ningshävare må under vissa förutsättningar efter prövning av Kungl. Majit 
i varje särskilt fall för placering i löneklass tillgodoräknas tid, varunder han 
utfört arbete utom statens tjänst. Denna bestämmelse har dock icke avse
ende å sådan tjänstgöring, som åsyftas i Sundgrens ansökning.

Emellertid har riksdagen tidigare i vissa fall medgivit militära beställ- 
ningshavare att för uppflyttning i löneklass tillgodoräkna sig tid, varunder 
de haft anställning i utländsk militärtjänst. Jag anser även i detta fall 
skäligt och billigt, att den tid, varunder Sundgren tjänstgjort vid iranska 
flygvapnet, må räknas honom tillgodo för placering i löneklass enligt veder
börligt avlöningsreglemente.



Med tillstyrkande av bifall till Kungl. Maj:ts förevarande förslag får ut
skottet hemställa,

att riksdagen må medgiva, att löjtnanten vid flygvapnet S. 
Sundgren må för uppfattning i löneklass enligt vederbörligt 
avlöningsreglemente tillgodoräknas tid, varunder han fullgjort 
tjänstgöring vid iranska flygvapnet.

Stockholm den 24 februari 1939.

På statsutskottets vägnar:

ANDEKS KÅSTOCK.
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Utskottet.

Närvarande: se linder utlåtandet nr 45.


